II.142	<p>Pertulerit vinci, turpemque orare salutem,  Rursus bella volet Macetum instaurare sub armis.  Damnatusque doli, desertis conjuge fida  Et dulci nato, linquet Carthaginis arces,  Atque una profugus lustrabit cærule puppe.  Hinc Cilicis Tauri saxosa cacumina viset.  «Proh! quanto levius mortalibus ægra subire  Servitia, atque hiemes, æstusque, fugamque,  fretumque,  Atque famem, quam posse mori! Post Itala bella  Assyrio famulus regi, falsusque cupiti  Ausoniæ motus, dubio petet æquora velo;  Donec, Prusiacas delatus segniter oras,  Altera servitia inbelli patietur in ævo,  Et latebram munus regni. Perstantibus inde  Æneadis, reddique sibi poscentibus hostem,  Pocula furtivo rapiet properata veneno,  Ac tandem terras longa formidine solvet.»  Hæc vates, Erebique cavis se reddidit umbris.  Tum lætus socios juvenis portumque revisit.</p>	880
		885
II.143		890
		895

II.144

## LIBER DECIMUS QUARTUS.

### ARGUMENTUM.

SILIUS nunc bellum, a Romanis, Marcello duce, in Sicilia gestum, commemoraturus, primum hujus insulæ situm, fertilitatem, poetas, veteres incolas (qui fuere Læstrigones, Cyclopes, Sicani ex Hiberia, Ligures eo ducti a Siculo, Cretenses cohors Minois, Trojani, Acestes scilicet et Helymus, Messenii ex Peloponneso, a quibus Zancle dicta est Messana, et Corinthii, quorum imperator Archias coloniam duxit Syracusas), loca ignibus subterraneis æstuantia, insulas Æolias, et tria promontoria recenset; [1-78](#).

Tum belli causas et originem tradit. Mortuo enim Hierone, miti rege ac fido Romanorum socio, regnum ad Hieronymum, nepotem ejus, translatum erat; puerum, vixdum libertatem, nedum dominationem, modice laturum, inflatumque adsentationibus eorum, qui illum non Hieronis tantum, sed Pyrrhi etiam regis, materni avi, meminisse jubebant; [79-95](#).

Qui quum ad Pœnos defecisset, et propter crudelitatem superbiamque cum omni stirpe regia a conjuratis esset occisus, pars Sicularum Pœnis, pars Romanis favebat; [96-109](#).

In hac turbatione rerum variisque animorum motibus M. Claudius Marcellus Prætor, qui jam ter consul fuerat, classem in Siciliam adpellit, et, de discordiis civilibus certior factus, bellum comparat; [110-124](#).

Cum omni exercitu proficiscitur in Leontinos, et facilem ab inbelli populo victoriam reportat: in qua pugna Asilus, miles Tyrrhenus, Beryam Pœnum, veterem dominum, jam humi prostratum, adnoscit, et, quia benigne olim ab eo tractatus erat, a morte revocat; [125-177](#).

II.145 Leontinis expugnatis Marcellus movet extemplo castra ad Syracusas, et legatis, quos præmiserat, ut pacis conditiones ferrent, re infecta reversis, terra marique urbs obpugnatur; [178-191](#).